
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ����
�� �� ��

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa MPE Engenharia e Serviços S/A.
O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
030/2022, relativo à “Elaboração de projeto executivo e execução de
conclusão do Hospital Estadual de Oncologia no Município de Nova
Friburgo /RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 10/01/2024.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso I e IV, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-170026/000233/2022.

Id: 2539511

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo de Alteração Quantitativa e Quali-
tativa, Retificação e Ratificação com Acréscimo de Valores ao Con-
trato nº 010/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa Comal Construtora Ltda.
O B J E TO : A Alteração Quantitativa e Qualitativa do Contrato nº
010/2022, relativo à “Execução de obras de drenagem, pavimentação,
calçamento e sinalização nos bairros Morada da Barra, Morada da
Colina e Engenheiro Passos, no Município de Resende/ RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 12/01/2024.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$
472.404,58 (quatrocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e quatro
reais e cinquenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : no inciso I, alíneas “a” e “b' do art. 65, c/c art. 58,
inciso I da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/000732/2021.

Id: 2539512

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa Soloteste Engenharia Ltda.
O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
016/2022, relativo à “Estabilização de projeto de encosta e obras
complementares, com elaboração de projeto executivo na Av. dos Fer-
roviários/Rua Benjamin Constant no bairro de Duas Pedras, no Mu-
nicípio de Nova Friburgo /RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 09/01/2023.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, I, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/000982/2021.

Id: 2539513

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa JKN Assessoria e Serviços Ltda.
O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
069/2022, relativo à “Elaboração de projeto executivo e execução de
02 (dois) galpões industriais: ACAYACA (Lote 1) e TRÊS ILHAS (Lote
2), no Município de Rio das Flores/RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 03/01/2024.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-170026/001641/2021.

Id: 2539514

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 6º Termo Aditivo de Alteração Quantitativa e Quali-
tativa, Retificação e Ratificação com Acréscimo de Valores ao Con-
trato nº 069/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa JKN Assessoria e Serviços Ltda.
O B J E TO : A Alteração quantitativa e qualitativa, Retificação e Ratifi-
cação do Contrato nº 069/2022, relativo à “Elaboração de projeto exe-
cutivo e execução de 02 (dois) galpões industriais: ACAYACA (Lote 1)
e TRÊS ILHAS (Lote 2), no Município de Rio das Flores/RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 10/01/2024.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$
672.760,44 (seiscentos e setenta e dois mil, setecentos e sessenta
reais e quatro centavos).
F U N D A M E N TO : no inciso I, alíneas “a” e “b' do art. 65, c/c art. 58,
inciso I da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-170026/001641/2021.

Id: 2539515

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa Cmax Empreendimentos Concreto e Construção

Ltda.
O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
008/2022, relativo à “Drenagem e execução de confecção de passeios
nas Ruas Maçaranduba, Jequitibá, Araribá, Jacarandá, Jatobá e Ca-
viúna, localizadas em Pouso Seco - 5º Distrito, com elaboração do
projeto executivo no. Município de Rio Claro /RJ”.
DATA DA A S S I N AT U R A : 26/12/2023.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso I e II, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/000699/2021.
*Omitido no D.O. de 02/01/2024.

Id: 2539516

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

COMISSÃO FISCALIZADORA

AV I S O

A COMISSÃO FISCALIZADORA, composta pelos servidores Carlos
Fernandes Araújo de Abreu - ID: 5135405-5 - Gestor, Amanda Oliva
Santiago de Moura - ID: 5141388-4, Mauro Sanábio de Amaral - ID:
5143284-6 - Fiscais Técnicos., designada pela resolução SEIC nº 407,
publicado em D.O. no dia 25 de setembro de 2023 (60282625),
ATESTA o RECEBIMENTO PROVISÓRIO, referente à implantação de
galerias de águas pluviais e esgoto nos bairros reta e bento argon,
com elaboração de projeto executivo, no Município de Comendador

Levy Gasparian/RJ, referente ao Contrato nº 037/2022, com a Empre-
sa Faro Construções Locações e Consultoria Ltda, objeto do Processo
nº SEI-330018/000066/2022, de acordo com o Contrato, nos termos
do art. 73, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações. Processo nº SEI-330018/000066/2022.

Id: 2539517

Procuradoria Geral do Estado

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termos de admissão no programa de residência ju-
rídica da PGE.
DATA: 04/12/2023.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, por meio do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e os alunos-residentes:
ANA CAROLINA MOREIRA TORRES, LEONARDO CEITA GONCAL-
VES e MATHEUS BARRETO BASSI.
OBJETO: Residência Jurídica.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 2.730,00 (dois mil e setecentos e
trinta reais) mensais - PRAZO: 03 (três) anos.
FUNDAMENTO: Resoluções PGE nºs 4.880, de 18.07.2022, 4.945, de
25.04.2023, e Resoluções posteriores, e Portaria nº 774-CEJUR/PGE,
de 19.12.2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/018302/2020.

INSTRUMENTO: Termos de compromisso de estágio de técnico em
administração e informática.
DATA: 04/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e os estagiários de Téc-
nico em ADMINISTRAÇÃO e INFORMÁTICA: MAXWELL JEAN DOS
REIS e RAFAELLA ALVES BERNARDINO.
OBJETO: Estágio de Técnico em ADMINISTRAÇÃO e INFORMÁTI-
CA.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
mensais - PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Leis Federais nºs 8.666/93 e 11.788/2008; Lei Esta-
dual n° 3.277/99, regulamentada pelo Decreto n° 3.149/80; Convênio
nº 01/2021, de 12.03.2021, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO /
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO e a Fundação de Apoio à Es-
cola Técnica - FAETEC; Resolução PGE nº 4.617, de 16.10.2020;
Portaria nº 776-CEJUR/PGE, de 19.12.2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/018295/2020.

INSTRUMENTO: Termo de compromisso de estágio de arquivologia.
DATA: 04/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro De Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e o estagiário de ARQUI-
VOLOGIA: ÍRIS SMITH SANTOS.
OBJETO: Estágio de ARQUIVOLOGIA.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta e
oito reais) mensais. PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pe-
lo Decreto 87.497, de 18.08.82; Convênio nº 03/2018, de 21.01.2019,
entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO / PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO e a Universidade Federal Fluminense - UFF; Resolução
PGE nº 5.008, de 10.11.2023.; Portaria nº 775-CEJUR/PGE, de
19.12.2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/018295/2020.

INSTRUMENTO: Termos de compromisso de estágio de gestão pú-
blica e letras.
DATA: 04/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e os estagiários de GES-
TÃO PÚBLICA e LETRAS: CAMILLA EMILY CARNEIRO ALVES, NI-
CE DOS SANTOS FRID e PEDRO PAULO MONTEIRO DA SILVA
N A S S I F.
OBJETO: Estágio de GESTÃO PÚBLICA e LETRAS.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta e
oito reais) mensais. PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pe-
lo Decreto 87.497, de 18.08.82; Convênio nº 05/2019, de 08.08.2019,
entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO / PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO e a Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ; Re-
solução PGE nº 5.008, de 10.11.2023.; PORTARIA Nº 775-CE-
JUR/PGE, de 19.12.2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/018295/2020.

INSTRUMENTO: Termos de compromisso de estágio de prática foren-
se e de organização judiciária.
DATA: 06/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e os estagiários: ALVARO
HENRIQUE JESUS MACHADO, AMANDA DE BRITTO RODRIGUES,
AMANDA NOHRA MARTINS, AMANDA QUÉREN OLIVEIRA DA SIL-
VA E SILVA, ANA BEATRIZ RIBEIRO MOREIRA COUTINHO, ANA
CAROLINA SOARES TORRES DIAS, ANA CECILIA PEREIRA MARI-
NHO, ANA CLARA OLIVEIRA RODRIGUES, ANDRESSA GOMES
ANSELMO, BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA, BETINA ARAUJO
GONÇALVES, CARLOS EDUARDO CEZAR ABDALLA, CLAUDIO DE
SÁ PACHECO JUNIOR, DAVI GALENO MATOS PEREIRA, EMILLY
CAROLINE JUSTINO DA SILVA ARIDE, FABIANA RODRIGUES NO-
GUEIRA, FERNANDA MEDEIROS DE SOUZA, GABRIEL DOS SAN-
TOS COIMBRA, GABRIEL LELIS DA FONSECA FERREIRA, GA-
BRIEL MACIEL BENINCASA DE RESENDE, GABRIEL SOBRAL DA
SILVA, GIOVANNA CAMARGO MESSNER NEVES, GIULIA DE CAS-
TRO CASSANO DIAS PADRÃO, ISABELLY SILVA DE MEDEIROS DE
ALVARENGA, ISRAEL DE SOUZA LIMA, ITALO FERNANDO ARAU-
JO FAGUNDES, JAICIARA GONÇALO CEZARIO, JÉSSICA LIMA PAI-
VA, JÉSSICA RIBEIRO DA SILVA, JOÃO MARCOS GOMES PAES
BARBOSA, JOÃO PEDRO MAGALHÃES SIMÕES, JOÃO VICTOR
MAIA COSTA CRUZ GONTIJO, JOÃO VÍTOR DA ROCHA TEIXEIRA,
JOHN BRENO MONTEIRO IDE, JONAS DE ALMEIDA ANTUNES,
JOSUÉ CAVALCANTE DA SILVA, JULIANO DA CRUZ GOMES, JUR-
LENE DA SILVA OLIVEIRA, KATHARINE REIS DE CASTRO ESTE-
VES DA COSTA, KENDRA ROCHA ROLLI, LEONARDO CARNEIRO
LIMA, LEONARDO JANDRE MATARUNA, LETICIA DE CASTILHO
MARINO LIMA, LICYA VIVIANE DE SOUSA COSTA, LORENA MAR-
QUES PRUDENCIO, LORRAYNE DE MELO MARTINS, LUAN FER-
NANDES MACHADO, LUCAS BRUM DE LUCENA FREIRE, LUCCAS
ALVES DAMACENA, LUCIO MENDES DE PAULA, MARCELLY DE
OLIVEIRA LOPES, MARCOS VICENTE AZEVEDO CALDAS DE CAR-
VALHO, MARIA CLARA DA SILVA DIAS, MARIA CLARA DE AZERE-
DO MENEZES, MARIANA FELIX DA COSTA SILVA, MATEUS CRUZ
DOS SANTOS, MATHEUS BORGES SILVA, MIGUEL AURELIO DA-
RUB AGUIAR, MILENA CARVALHO TEIXEIRA, MURILO ALAN SILVA,
PABLO ZACHARIAS DA CRUZ MENDES, PEDRO ACÁCIO DIAS DE
OLIVEIRA, PEDRO PACHECO DE MATTOS, PEDRO RIBEIRO SAN-
TOS, RAPHAEL GARCEZ MARTINS, RAYANA SOUZA DE ARAUJO,
ROBERTO SIRGO MALOPER JUNIOR, SAMYRA NUNES DE SOU-
SA, SOFIA RIBEIRO CAMPOS, SUELLEN VITORINO DE SOUSA
NASCIMENTO, TATIANA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS, THAMY-
RES CARDOSO RIBAS, THIAGO ARRIBADA MARTINS e VITOR PAI-
XÃO DE BARROS SOUZA LEMOS.
OBJETO: Estágio Forense.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta
e oito reais) mensais - PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Decretos nºs 20.855, de 18.11.94; 22.304, de
27.06.96; e 25.999, de 28.01.2000; Resoluções PGE n.os 1.159, de

06.05.96, 4.426, de 31.07.2019, e 4.921, de 09.02.2023, e Portaria nº
773-CEJUR/PGE, de 19.12.2023. Os estagiários acima foram admiti-
dos em vagas resultantes de desligamentos de outros estagiários ad-
mitidos por Resoluções anteriores.
PROCESSO Nº SEI-140001/018290/2020.

INSTRUMENTO: Termos de compromisso de estágio de prática foren-
se e de organização judiciária.
DATA: 06/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e os estagiários: ANA CA-
ROLINA XAVIER COSTA, ANA DA ESCÓSSIA MAGALHÃES ALVES
DA SILVA, ANTÔNIO MENDONÇA BEVILAQUA, CAMILA ROKBRAND
FERMAN, CAMILLA DOS SANTOS RODRIGUES, DEBORA GAMA
DE CARVALHO, ELENA RAVAIOLI COSTA MOREIRA, FABIANA DOS
SANTOS, FELIPE RODRIGUES DA SILVA, GABRIEL LEÃO DO NAS-
CIMENTO, GABRIELLA CAGIANO PARODI CONSTANCIO, IRIS DIAS
DA TRINDADE, ISABELA DE BARROS SILVA DINIZ, JOÃO PEDRO
GALVÃO BUSTAMANTE, LETÍCIA SAMORA ALVES, MANUELLA SI-
MÕES DE ALMEIDA, MARCELA REGINA OLIVEIRA DE MIRANDA,
MATHEUS ANDRADE VELLOSO MALLOUK CRISTA, MATHEUS
MARCOS SALLES DE OLIVEIRA, NICOLLY CORREA DA SILVA, RA-
PHAELLA SOARES DOS SANTOS DE MELLO, REBECA TEIXEIRA
GUIMARAES DA FONSECA, SARAH CAROLINA FERREIRA PIMEN-
TA, SARAH CRISTINA SUAREZ DA SILVA, TAMÍRIS VICTÓRIA MO-
TA DE MELO e THAÍSA MARCELINO DA COSTA.
OBJETO: Estágio Forense.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta
e oito reais) mensais - PRAZO: 06 (seis) meses.
FUNDAMENTO: Decretos nºs 20.855, de 18.11.94; 22.304, de
27.06.96; e 25.999, de 28.01.2000; Resoluções PGE n.os1.159, de
06.05.96, 4.426, de 31.07.2019, e 4.921, de 09.02.2023, e PORTARIA
Nº 773-CEJUR/PGE, de 19.12.2023. Os estagiários acima foram ad-
mitidos em vagas resultantes de desligamentos de outros estagiários
admitidos por Resoluções anteriores. Processo nº SEI-
140001/018290/2020.

INSTRUMENTO: Termo de compromisso de estágio de administra-
ção.
DATA: 07/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e o estagiário de ADMI-
NISTRAÇÃO: LAILA LEANDRA LOPES FERREIRA.
OBJETO: Estágio de ADMINISTRAÇÃO.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta e
oito reais) mensais. PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pe-
lo Decreto n° 87.497, de 18.08.82; Convênio nº 01/2023, de
20.08.2023, entre o ESTADO DO RIO DE JANEIRO / PROCURADO-
RIA GERAL DO ESTADO e a Universidade Estácio de Sá - UNESA;
Resolução PGE Nº 5.008, de 10.11.2023.; PORTARIA Nº 775-CE-
JUR/PGE, de 19.12.2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/018295/2020.

INSTRUMENTO: Termo de compromisso de estágio de prática forense
e de organização judiciária.
DATA: 19/12/2023.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através do Centro de Estudos
Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, e o estagiário: ARTHUR
LANNES SILVA.
OBJETO: Estágio Forense.
VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta
e oito reais) mensais - PRAZO: 02 (dois) anos.
FUNDAMENTO: Decretos nºs 20.855, de 18.11.94; 22.304, de
27.06.96; e 25.999, de 28.01.2000; Resoluções PGE n.os 1.159, de
06.05.96, 4.426, de 31.07.2019, e 4.921, de 09.02.2023, e Portaria nº
773-CEJUR/PGE, de 19.12.2023. O estagiário acima foi admitido em
vaga resultante de desligamento de outro estagiário admitido por Re-
soluções anteriores.
PROCESSO Nº SEI-140001/018290/2020.

Id: 2539425

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

9º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁ-
TICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 8ª PROCU-
RADORIA REGIONAL DO ESTADO. PROCESSO Nº SEI-
140001/044936/2023.

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GE-
RAL DO ESTADO CONVOCA para a apresentação de documentos
os candidatos aprovados no 9º Exame de Seleção de Candidatos ao
Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária na 8ª Pro-
curadoria Regional de Nova Friburgo abaixo mencionados:

ANA CAROLINE ERTHAL BERÇOT
ANDRE HENRY PIRES JUNIOR
ANDRÉ NEVES MONTECHIARI
ANTÔNIO HEITOR AMADOR LIMA
DAVI DE SOUZA SILVEIRA
DERLY MARTINS ANTONIO SIMAS
DIEGO DE ANDRADE DA SILVA
EDMOND CYPRIANO VOGAS
ISABELLE FERREIRA DA SILVA MACHADO PIROZZI
JOÃO EMILIANO BERNARDO CORBICEIRO
JOÃO GUILHERME FELIX BORGES
JUAN MARLLON PINTO SCHOTTZ
LIZIANE DE ARAUJO COELHO
LUANE TORRES DE PAULA
MATHEUS MOREIRA SILVA
NAYANE QUENUP SIQUEIRA
PEDRO GUALBERTO HENRIQUES
PHILIPPE ESCLAVIER MIGNAC SANTOS
RÔMULO FERNANDO ALMEIDA DE SOUZA
SAMYRA HERDY DA SILVA
SARA FONSECA PINHEIRO
THAIS BOTELHO CAMARGO COSTA
THALES CAMPOS BANDEIRA

Os candidatos acima relacionados estão convocados, desde já, a en-
viarem para o e-mail estagiodocumentos@pge.rj.gov.br, até as
23h59min do dia 05/02/2024, a documentação abaixo relacionada, di-
gitalizada em arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (ex-
ceto a foto), e enviada via e-mail único, identificado no assunto pelo
nome completo, na seguinte ordem:

1. Foto digitalizada em formato JPG, 3 x 4, atual, nítida, individual,
colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeça até os om-
bros, de rosto inteiro, sem o uso de óculos escuros e artigos de cha-
pelaria (boné, chapéu, viseira, gorro ou similares);
2. Carteira de Identidade ou outro documento de identificação com fo-
to;
3. CPF;
4. Comprovante de residência;
5. Declaração da Faculdade em que se ateste a matrícula e o período
em curso e declaração emitida pela Instituição de Ensino atestando
nada consta que desabone a conduta acadêmica disciplinar do aluno;
6. Protocolo ou comprovante de inscrição no Quadro de Estagiários
da OAB/RJ.
7. Em se tratando de candidato beneficiário de cota destinada a por-
tadores de deficiência, laudo médico com a especificação da deficiên-
cia, podendo ser exigida inspeção oficial médica antes da admissão.
Na forma do item VII.4 do Edital de Abertura de Inscrições, o não
atendimento da convocação no prazo estabelecido implicará a elimi-
nação do candidato.

Id: 2539458

oprelo.ioerj.com.br

revistaoprelo

tavaresc
Realce


		2024-01-13T03:32:40-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




